INDICAÇÃO Nº 511/2013
Solicita ampliação dos horários de ônibus aos sábados, domingos e feriados do Terminal Rodoviário ao Bairro do Saboó.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a ampliação dos horários de ônibus aos sábados, domingos e feriados do Terminal Rodoviário ao Bairro do Saboó.

JUSTIFICATIVA:

Atualmente esses ônibus circulam às 07h00min, 12h00min e 18h30minm, sendo muito desproporcionais para com as necessidades daquela comunidade, e poderia implantar horários alternados com veículo menor, por exemplo, microônibus ou van da própria empresa prestadora de serviços de transporte coletivo.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de março de 2013.

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
(CEARÁ)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/03/2013 - 10:35:02 02477/2013
/mabc/mcr

Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/04/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário